
 

 

 

 

           

 
 ORIGINALE 
 COPIA 

 

 

 DELIBERAZIONE N. 26 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

OGGETTO:  Interventi di esumazione ed estumulazione nel Cimitero Comunale – Incarico ad 

operaio necroforo del Comune di Maggiora 

 

 

L’anno  duemilaquindici   addì  tredici  del  mese di aprile  alle ore 19,30 convocata nei modi 

prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 

 Presenti Assenti 

MANUELLI Luca x             

MASSAROTTI Diego            x  

ALBERTI Alfredo x  

 3  

 

 
 

Assiste il Segretario Comunale  Dr.Michele Regis Milano; 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor MANUELLI Luca  nella sua qualità di  

Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato 

in oggetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



        COMUNE DI PRATO SESIA 
 
 

 

Oggetto:  Interventi di esumazione ed estumulazione nel Cimitero Comunale – Incarico ad operaio 

necroforo del Comune di Maggiora 

 

 

 

PARERI 

 

 

 

 

    

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 13.04.2015 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   Arch. Oronzo Saponaro 

 

 

 

Il Responsabile del settore interessato 

 

Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 

 

 

Prato Sesia, 13.04.2015 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to    Paola Paesanti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



estumulazioni 

 

L A   G I U N T A  C O M U N A L E 

 

Premesso che si rende necessario procedere ad interventi di esumazione ed 

estumulazione presso il Cimitero Comunale, poichè il Comune di Prato Sesia risulta 

sprovvisto di personale avente la mansione di operaio necroforo;   

Ritenuto, per lo svolgimento del suddetto intervento,  di avvalersi dell’attività 

lavorativa dell’operaio necroforo  signor Testori Andrea,  dipendente del Comune di 

Maggiora  autorizzato dalla propria amministrazione; 

               Visto il decreto legge n. 216 del 29/12/2011, comma 6 bis, che testualmente recita  

“Le  disposizioni dell'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive modificazioni, 

si applicano alle assunzioni del personale educativo e scolastico degli enti locali, nonché di 

personale destinato all'esercizio delle funzioni fondamentali di cui all'articolo 21, comma 3, 

lettera b), della legge 5 maggio 2009, n. 42, ed ai lavoratori socialmente utili coinvolti in 

percorsi di stabilizzazione già avviati ai sensi dell'articolo 1, comma 1156, della legge 27 

dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni, alla data di entrata in vigore della legge 

di conversione del presente decreto, nei limiti delle risorse già disponibili nel bilancio degli 

enti locali a tal fine destinate, a decorrere dall'anno 2013. 

 

Ritenuto pertanto utile conferire incarico per l’esecuzione di alcuni interventi di 

esumazione ed estumulazione all’operaio-necroforo  del Comune di Maggiora sig. Testori 

Andrea, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 557, Legge 311/2004 (norma 

considerata ancora applicabile dal Dipartimento della Funzione Pubblica che si è espresso 

con parere n. 34, in data 23 /maggio 2008); 

 

            Vista, inoltre, la Deliberazione n. 200/2012/SRCPIE/PAR della Corte dei 

Conti, Sezione Regionale di controllo per il Piemonte la quale ritiene che esulino 

dall’ambito di applicazione dell’art. 9, comma 28, D.L. 78/2010 le prestazioni lavorative 

rese ai sensi  dell’art. 1. comma 557, L. 311/2004, dai dipendenti di amministrazioni locali 

a favore di soggetti  pubblici previsti in questa medesima norma;  

 Visto l’art. 1, comma 557, della Legge 311/2004; 

Acquisiti: 

- il  parere  favorevole  di   regolarità   tecnica, attestante   la   regolarità  e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, in mancanza di 

Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U. n. 267/2000) per quanto concerne 

la regolarità tecnica; 

 

- il parere favorevole  di  regolarità contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria  o  sul  patrimonio    dell’ente, espresso   dal   Responsabile   del       Servizio 

Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000) 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di avvalersi, al fine dell’esecuzione di alcuni interventi di esumazione ed 

estumulazione, dell’attività lavorativa dell’operaio necroforo signor Testori 

Andrea, dipendente del Comune di Maggiora. 



2) Di dare atto che per l’espletamento dell’incarico è stata rilasciata dal Comune di 

Maggiora  apposita autorizzazione  n. 1361 in data 26.03.2015. 

 3) Di  incaricare il Responsabile del servizio finanziario a porre in essere gli atti 

necessari per l’esecuzione della presente deliberazione.  

          4) Con    successiva    votazione  unanime, espressa   per    forma palese,  la     presente  

           deliberazione è  resa  immediatamente  eseguibile  ai sensi dell’art. 134 – 4° comma –  

      del D.Lgs 18 agosto 2000, n, 267, onde provvedere celermente alle attività oggetto della   

deliberazione      
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to     Luca Manuelli                                                      F.to   Dr. Michele Regis Milano  

_______________________                                                 ___________________________ 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa 

all’Albo Pretorio il       17.04.2015                           e per 15gg. consecutivi. 

 

dalla Sede Municipale, 17.04.2015                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.to   Dr.Michele Regis Milano 
 

 

Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 

 

Dalla Sede Municipale,   17.04.2015                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      Dr.Michele Regis Milano 
 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che: 

 

□ la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ______________________ decorsi dieci 

giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

□ la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 

4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Dalla Sede Municipale, _________________                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


